
Pokrok Západu
f

skytla se s dietami poslaneckýmizprávy zámořské!
lo o oJ_ Rakousko-Uhersk- o

Uherští poslanci dostávají paušál
tři tisíce zlatých ročně v měsíč-

ních' splátkách a zálohy až do
obnosu ročního paušálu Oposici
nyní namítnuto: ústavní poměry

Situace v rakouském parlament

Z ČESKÝCH VLASTI

Továrna na papír Někteří z

českých podnikatelů v Praze za-

mýšlejí po způsobu národního
podniku z většími ale podíly zalo-ži- tí

v Lounech českou továrnu na

papír Poněvadž dosud není ani
jediné české papírny lze souditi
že myšlenka tato všude a zejména

hý den ráno když vojáci přišli do

kantiny nalezli tam kantinského
Bendu oběšeného Mrtvolu ohle-

dal okresní lékař p dr Klusáček
a dal ji dopraviti do patholegické-h- o

ústavu k pytvání

Neústupný sebevrah V hodonín-
ském cukrovaru zaměstnaný 24le-t- ý

hospodářský příručí Fr Herzl

pokusil se dne 7 prosince třikrá-
te o sebevraždu jež se mu však

chcete zmařit rozpočet neuzná-

váte od 1 ledna za platný ale

peníze budete brát dotyčně je již

dosud není řádné vyjasněna a ná
sledkem toho neví se také nic

jistého jak dlouho budou zasedali

sněmy v zimním ' období Víden-

ský zpravodaj "Gazety Národové"

psal v té věci: PodařMi se dru
Bilifiskému jako předsedovi vy-

rovnacího výboru oďbýti ve výboru

o

o

o

máte na zálohách Oproti tomu

o

o

o

Nejsnazším způsobem

na svítě lze ii uhnati

Bolesti v zádech a kyčlích—--— --—-- ~s
vSak rovné? tak snadno lze le jich

zbavili upotřebením

ST JACOBS OIL
Zahřívá ulehčuje afhojí

'

navrhuje klub mírné oposice aby v mesie a OKrese tomto zi vy vy
žádný poslanec od i ledna nedo volá ohlas

Ze zatopených dolů v Kutné Hořelyxai se puta a vracel vse co mu
bude posláno s prohlášením že

jest to nezákonné že nesmí ničeho
kjq- nesrastne zátopy aoiu "na

osnovu celní a obchodní smlouvy
aspoň do poloviny prosince a

přijmout co ústavně nebylo povoukáže-l- i se že se osnova ta dá i
Ptáku" čerpána voda neustále
Výška ji obnášela dne 9 prosince
245 metrů ten den postaveno no-

vé čerpadlo aby práce rychleji
O o o

ve sněmovně projednati bude říš
ská rada odročena a sejde se k no
vé práci zas v polovici ledna

Sněmy v tomto případě budou

svolány na den 23 prosince aby

postupovala Na poli p Volánka
za hřbitovem Všech Svatých pro-

padla se již na Čtvrtém místě sta-

rá šachta do značné hloubky 20
The Chicago Lumber Co of Omaha

nikdy nezdařila Opustil o 3 hod
ráno byt a skočil v sebevražedném

úmyslu do Moravy avšak ná mí-

stě kde byla řeka mělká Herzl'
nemoha se utopiti vylezl na břeh
a protože po této studené lázni se
třásl zimou pospíšil domů pře-
vlekl se a znovu odešel Zaměřil

nyní k železniční trati za městem
Hodonínem a když přijížděl po ní
vlak vrhl se před ním na koleje
Než ani tento pokus samovraždy
se mu nezdařil neboť záchranná
opatření před strojem volně jedou-
cího nákladního vlaku odhodila jej
stranou a způsobila mu jen lehké

odřeniny Herzl však od svého
zárrěru ani tentokráte neupustil
nýbrž vyčkal příjezd druhého vla-

ku jehož stroj jej uchopil a těžce

schválily zatímně rozpočty vlast

Jest Jedinou společností metrů Ihned bylo učiněno pří-
slušné bezpečnostní opatření

aí jich činnost odbude se však

teprve v březnu a dubnu Jestliže
však celní a obchoJní smlouva ve

kde lze vynodnd nakoupit! stavební dfíví

14tá a Marcy ulice Chlapec při hře ufkrcen V Ul- -

leno Oposice octne se tedy snad
se velmi nevlídné situace neboť i

ona holduje zásadě: bez peněz
žádná muzika

Jtlíský sním v Nimecku pokračuje
v povšechném rokování o rozpo-
čtu avšak hlavním předmětem řeč-

nického zápasu bylo dne 13 pros
rozhodné slovo předsedy minister-

stva hr Thuna proti vypovídání
Zbankrotělá strana národních

řídí se zcela vídeňskými
listy Její řečník Bassermann do-

vodil že při vypovídání musí se

jednati opatrně avšak žádná kri-

tika ciziny že se nesmí strpěti
Národní liberálové přejí prý si

aby zachován byl trojspolek

výboru nebude dosti rychle vyříprodávat OMAHA NEBRASKA gersdorfu u Děčína hrálo si dne
11 pros několik chlapců na ko

zena aneb se ukáe že obstrukce
nedovolí osnovu projednati v ple-
nu sněmovním — pak hrabě Thun níčky Desítiletý Berthold Pert-he- n

dal si uvázati kolem krku šfiů- -
DVOŘÁK Sc FjYNE

VBlkoobchodni komisionářský závod
říšskou radu uzavře a začne na

ru a proháněl se po silnici pojednovo vládnouti za pomoci § 14 nou však na pokraji příkopuV tomto případě zasedaly by sně-

my jak obyčejně od 28 prosince
sklouzl a spadl Ježto ostatníkupují a prodávají máslo vejce drůbež zvřřinu telecí maso atd

zranil avšaK neusmrtil Herzl
dopraven byl do nemocnice v Brchlapci na neštěstí šflůru nepustilit ctaie ti 7 jižní 11 ulice Telefon 1352 Omaha Nebraska přes celý leden ně Zoufal prý si pro nezhojitel-
ný neduh

naopak hošíka vytáhnouti hleděli
ubožák se uškrtil a když pomoc seOstrá hesla nlmecko-nacioni- lnl Jistou trapností naplňuje prý je

Lee-Clark-Andre- esen Hardware Co nedocházejí ohlasu v německém však vývoj událostí v Rakousku dostavila již ducha vypustil Hluchost nemůže být vyléčenadu v alpských zemích Na žád
Sjezd rolnický v Rábí u Hora místními aplikacemi poněvadž se nemohou

Ostrý výzývavý tón odpovědi hr
Thuna nebyl prý na místě ledaném místě nesměli se nacionálové ku nemocné casu aoxtati Pouze jest jedinýžďovic Ve vývoii oreanisace rol eplisob vybojenl hluchosti a to léky konti- -

dosud odvážit pořádat schůzi s že se chce ve Vídni pracovati na kuCnfml Hluchost Ji'st snibtolMnii zuniinním

— prodávají ve vclkémj-- - i

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní— Cínovaný" plech
železný plech a kovové zboží—Ostnatý drát hřebíky nožířské
Zboží bicykly střelné zbrané" náboje a sportovské zboží

l2l9-'22-3 Harney ulice - - OMAHA NEBRASKA

nictva českého jest významným sliznfcb blan lemujících Ěustuchovu trubiciheslem: "Pryč od Říma!" VCe- - porušování trojspolku Německo Když se tato trubice zapáli cítíte hučenisjezd který v Rábí v neděli dne se úplné mcelf¥ ubicds neuosiycuate Kdyžovci nezdařila se jim ani schůze je prý dosti silné aby mohlo ptát následuje ohluchnut a pakli4 prosince 1892 byl sdružením stráni a trubice nepřivede do normálníhona vlastních nohou Socialistasoukromá Úplného fiaska dožili
se však se svou agitací u protes-
tantských duchovních Pastor

českých zemědělců pro království
České pořádán Obrovská účast

Vollmar nazval vypovídání z Prus
ka hanbou Němectva Němcům

sůvu jest siucn pro vzay zničen

DevStzdegftl připadl hluchosti jest spisobeno katarem což není nic jiného než sapilení slizných blan
Dáme jedno sto dolaru za každf případ klu

choulí Hp&s)bené katarem) Jenž nemáte

rolnictva ze Sušická Horažďovi- -
Johanny ve Vídni slavně se proti prý se tím špatně poslouží Ně cka Strakonicka tudíž z krajůnim ohradu a dal um znát že bfl vyléčen lokem Hall's Oatarramečtí socialiste jsou proti každé Oure Do--

věčně krásných méně však úrod plité gl pro olrkuláře—zdarma kbta-k- v

ných živý zájem bratří kteří tak

South Omaha Brewing Co
B TEITES ro-ajlt- el

výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export"
Telefon v South Omaze 8 j

METZŮV e PIVOVAR

Prodává se u lékárníka zs 75a

P J CHENSr CO TOL1DO f
KB " Hall--

s Fasilťv Pilulky Joou nejlesli

těžký boj vedou za uchování pů
dy o průběh celého jednání a živá

InRruetlooa bvuail atlapteduiuvervonv Metbotla
debata význam sjezdu zvyšovaly
Sympatie pro Sdružení českých
zemědělců byly všeobecné Zú

Study
approveu oy leaoincc tnu
ca b tra Experteiioed and

ootnpeleDt luitruetura
Takea npara Uma on Iv

Ttarrceouravi —Preparato- -častněné rolnictvo bouřlivým souse Ksm ry ouiiiieBB ooiiege au tg
otiporianitT to břitev fjk

Lan
M

joureouatuon na prosvw
Vyrábí vyhláSený a po celém MIA ÍaHAV Objednávkám vénuje se - W i- - _ pecu Biuaeota

ffraduatoa verywherayjjnápade za nejlep&í uznaný izvlá&tní pozornost

hlasem provázelo ty části řeči v

nichž apelováno aby konečně
sdružilo se české rolnictvo v jeden
pevný šik vystupovalo a jednalo

niRDi veara 01 anemaaj
Full partlealar PKKKIHome SPRltiL K ťOKRBBPONlrXNťl SťHOOL OF List

samostatně
Pijete dobré pivo?T Iv jt Postřelil se z neíťastné láskv

Omak Brewing Ass'n Pivovar

vyrábí výtečný ležák
Švarný dělostřelec Jan Bočkaj
jenž současně zastává místo sluhy

jestli ano zajděte
si na sklenici

výtečného st louiského
ležáku k majiteli
Národní Síně

A AíPb

u dělostřeleckého setníka Hořejše
v č 1 25— III zamiloval se do ne-

méně švarné dívčiny která všakPředplácejte na "Pokrok Západu" a "Knihovnou Americkou"

Předplatné obnáší ponze $320 na rok :flll lásku jeho nechtěla opětovati To J Havlíčkovistatečného dělostřelce div nepři
pravilo o rozum Nic jej již ne

PROČ
netiHCInft ZASTA VITI KRUTY KAŠEL?

těšilo i rozhodl se že životu své-

mu učiní konec Z té příčin v dne

na rohu 13 a William ul

Mimo výtečného ležáku nalezbet odkládá
10 pros o 2 hodině noční sňal se

JÍDELNÍ LÍSTEK NĚMECKÉHO CÍSAŘE
nete u něj vždy hojnou zásobu li-

hovin Korbelová vína jemnýchNěmecký císař na cestě své zemí svatou měl sebou ovsem vlastního kuchaře a vyo
stěny důstojníkovu loveckou pu-

šku a přesvědčiv se Že jest nabitá
namířil k srdci a stiskl spoušť

doutníků atd
t
hrazení hořejší ukazuje nám dva z jídelních jeho lístkft Špatně Jak vidět
zrovna nejedl neboř na lunč měl: Zeleninovou polévku kuřátko s rvíí ví
denské řízky a pečenými zemfaty zmrzlinu máslo svr ovoce a kávu K ohfi Rána vyšla avšak broky prostřelidu mih řof kovou polévku paátiku z husích Jater telecl ledvinku kachnu a

Při ruce dobrý zákusek

Každého s úctou zve

Josef Havlíček
ly Bojčkajovi pouze levou ruku

Kaíd ze zkušenosti dohře ví ie suché stálé pokašlávání je
velmi vysilujícím a le často Je předchůdcem nebezpecnébo

i xánéťV3 pUemilio smels noMcliotln
Proi m(U byste pNnustltt sbv vale slravl aneb dokonce vil llvot

byly obroáoráoy kdy několik Jen dárek

Sýkorového Plfcnfho Balsánm
' : zmírní zánět uvolní dopomůže vám ku pokojnému osvěžujícímu

pánku Zaručujeme každou láhev léku tohoto ie poskytne vám
uspokojení a úlevy aneb Varn peníze vrá íme

Hatetnete nall českou lékárnu ns severe-zása-d reku 24 a al So Oaass Hel
B Jam vidv přlprsveut aarutoni nalétnu lioUtl SEfKOKVS LUNK UitHAM
Jest k dostáni v ksidé lékárna sneb a ni v ěo Omibt u SSe & SOe léJxsrv

oiivsmi urane a škodovou aymu se salátem nákyp máslo sýr ovoce a kávu
Těžce zraněný odnesen byl pak
vojíny zdravotního sboru do gar-nison- ní

nemocnice
214mu násilí ať je páše anarchista

nebo vláda Pruská vláda ukázala 1801již 18 Ul

Divoká jízda před parostrojem ryprý že jest barbarskou Konser-vativ- ní

: hrabě Limburg-Stiru-m chlovlaku Nadmíru vzrušující vý

jev udál se před několika dny vedokazoval že anarebism jest ovo
čer mezi Tulešicemi a stanici morcem sociální demokracie a sociáln

Hardm n piano jest a nás
v popředí všech

Stnry A Clnrke Wuldorf JInrrington a
jiná piana prii třidif Til Furrand

Voteya Mory é Clrke tarhahy
Ceny nae Jaou n1nlži af JIŽ st hotové

aneb na splátky Prohlédněte m nál sklad
FrSvohnda V F Kunci pí Hynek a Kréd

Sláma maji Hardman plana dt24ml
——Přesvědits se u nich

krumlovskou Rolník Leopoldemokraté že byli zdviženi do výšeHamburská

evangelická církev nechce býti
hříčkou politické agitace V evan-

gelickém orgánu se naprosto za-

vrhuje počínání lidí "na nichž
Řím nic : neztratí a evangelická
církev ničeho nezíská"

Zastoupeni stavů na sntmu leském

jeví následujícími číslicemi: 329-68- 9

volč& za obce venkovské má

79 poslanců 113 679 voličů za
města má 7a poslanců 188 voličů
za obch komory má 15 poslanců
401 voličů za statky nesvěřenské
má 54 poslanců a 3a voličů

--Amor akciová parbpl spol Kudláček z TuleŠic jel v roz jařesvobodomyslníky Vypovídání há
ném stavu s vozem v němž za- -jil a vůbec všeho co vláda činí

proti německým národnostemSPřeplavBÍ eeayí přaŽen byl pár koní na řečenou
stanici pro svou ženu Kudláčekroian jvioiiy ukázal viádé na

P% parolodích expresních nejrychlejší jízda přes moře za 5 dní 31 h r Piaio & Organ Co— snad aby si nadejel — iel poplatné smlouvy mezinárodní jimiž
železničních kolejích Pojednou 2T4 So iSth St Omaha

každému Polákovi v královstv

pruském jest volný pobyt zabezpe ozval se za ním hukot a než se

Z Hamburku
do New yurkui

3400

13160

13160

čen Ostatně rrtf Prusko Dodivně

Z New Yorku
do Hambarkn:

Po parolodích expressních 436 00

„ pravidelných 183 00

„ „ Union linie 133 00

„ „ Baltlmorské lirfle 1 B iltimore 13800

nadál svítily rudé oči supající lo-

komotivy rychlovladu č 4 skorosi počíná oproti trojspolku když

za statky svěfenské má 10

poslanců Z Číslic těchto jest
patrným Že zastoupení toto
není lidové nýbrž jest to umělé

těsně za vozem Kudláček místopříslušníky spojeného státu jako
zločince postrkem žene za hranice co by sjel s kolejí práskl do konOhledně přeplavu hlaste se

zastupitelstvo kast Jak z číslic — Událostí v této schůzi bylo nutil je do trysku A nyní šlo

TELEPHONE 431
I cinniii: I

I (j&zmiM 1

141 i- - FAUNÁM ST

patrno jest nespravedlnost pod to v šíleném závodu: napřed koněHAMBURG -AMERICAN LINE ohlášení vládní že ministr války
o 9 milionů méně na vojsko žádatikladem tohoto rozdělení v nepros vozem za nimi stále blíž a blíže

pech národnosti české a venkova parostroj rychlovlaku Železniční17 Brnadway 5ew Terk I S W w Randolph A LaSalle Street
I Chicag IHIbsIs

bude v mimořádné předloze Zbu
dou však vždy ještě 34 miliony zřízenci úzkostlivě volali na nevůbec Všimneme li si v jaké

výhodě jest zde voličstvo velko rozvážného vozku aby se uhnulTurecko počíná teprve nyní vě
statků které jest k národnosti ale teprv za chvíli tento poslechlnovat větší pozornosti svému vá PrcfláTáme ty ntylepSí drnujčeské z velké části ne právě přá když už vlak výstražnými signálylečnému loďstvu S italskou lo

byl zastaven Proti Kudláčkoviicisae musíme uoznati ze v praSTAVEBNÍ DŘÍVÍ
dodáno na Vaší stanici
a doprava zaplacena tvrefÉhoděnicí v Janově uzavřelo smlouvu

o jeho opravě Jak známo tureckévých kolejích je bnutí lidu v Ce učiněno bylo trestní oznámení
hách směřující k docílení přímé m iSebevralda v kasárenské kantinfválečné loďstvo octlo se v tak mčKého uliliismutném stavu že se ve válce V kantiuě Voršilských kasáren na
ho tajného a všeobecného práva
hlasovacího pro všechny vrstvy
lidu bez rozdílu stavu a povo

s Řeckem ani neodvažovali opus Hradčanech udál se minulých dnů

Za vellcco"bclxodiil cany
MMete koupili stavební dfíví tak lacino Jako vás obchodník a

ušetřila Jeho výdélek pro sebe Nenáležíme k žádné kombinaci Zailete
Báča dty za dopravu Adresujte

UNION LUMBER CO Winona Minn
thllrl Pisté laskavé anglicky

tm Dardanelly Z děl nemohlo
pro domácí potřeby a za ceny

vidy nejlevnřjší

Zaměujeme Vám poctivou plnou

láni prudký výstup Kantinský Jan
Benda jenž zároveS byl sluhou vse stříleti i stroje byly porouchá-

ny Jest to dosud loďstvo jen na
Vláda Bdnffyho v Uhrách mi úl podacím protokole místodržitel váhu a bezodkladnou zásilau Zkustesvého předsedu pro sněmovnu po- - oko jako všechno v Turecku tví zpozoroval že jeden poddů

stojník nápadně koří se jeho manlaneckou: většina vláda i kan-lid- át

Desider Perczel souhlasí

objednat! si uhlí a nás a jsme jisti ie
Jinde nebudete kuporati nei II a

Nebrasfra Fuel Co- -

želce Bendy zmocnila se žárlivostTálka Španělska 9 FranciíVzdor tomu jest ještě daleký krok aniž se dříve přesvědčil zda doPařížsky jeden dopisovatel rozhlašujeaby společná shoda se stala skut 14t4 FAn?r AM TJtt' Emněnka jeho jest správná doráželmožnost válkv mezi Snsuřlnkem aFran- -
8m aneb na Jackson a 7 aelkantině na poddůstojníka a přirii Co podobného jedva lze prrdpoklá

dati neboř obol tyto mocnosti po leta

kem Jednací řád sněmovní v
Uhrách jest tak svobodomyslný v srážce udeřil vojáka pobrabáčem

do hlavy Ačkoliv voják utrpěl
každém směru le i v příčině volby
předsednictva může dojiti k o-b-

trvaly v přátelství s míru Vzdor tmu
Suk nelze uim předvídali nrftMky jaké
přihodili se mohou mezi dvěma národy
určitě vlak Dředvídati mňiema nAalmlk

Ochotníkům a milovcíkisSi
divadla

T knihkneectvt Pok Zát taoa Ir éa
jeu nepatrné zranění přece úřad

ojenský v záležitosti té zahájiljakýVb neduti vec oezsfivností trpící

Rukopisy Králodvorský a Zelenohorský
tkjstarif Masncki Malíky {eska vyitf aiktedea Nkrska Ziaaia

X nim připojen jest fotolitofrrafickf snímek {tyf stran původních rnkopisS
a provází je vysvCtlivky o původu nálezu a sporu o jich pravot a důkladná

Ítalnáika
o jich kulturním významu kterou mři dne 25 kvftna 90 v sici

v Chicaips p J A Oliverias Rukopisy Zahrnuji následující
CpCvy hrdinské milostné e domky :

Rukopis Králodvorský:
Záboj a Slavojív pévodním znřoí staročeském)— CUmír a Vlaslav— laro-sn- fr

Boleslav— BeneS Hef mauov —Jartmla v —Lidnse a Lnbnr— ZbihoS—
Jekrak—Kytice— OpniUná— Káie— hulice— Skřiváneau—Jahody

Rakofla ZcIeaiofeorBkýi
Básel MUbniir soud" a Zlomek básni "Sořm"

Cczi tzzi2 25c Mres-jt1 rcirciUnix Czila

vyšetřování Pozdě seznal Bendapozná fedyz potne otfvatl Hostettera 8to
mach Bitters Jeho stav zdravotní se
zlrpií lsbvde chuti k iídlua neoocifuls

stručním návrhům a Kčem Perc-
zel vzdá se za tím účelem mini-

sterstva vnitra jei prozatímně
převezme Bán My Otázka jest
vlak bude-l- i to jen tak zhola

stání viechny divadelní spisy jei vy
kly tiskem v Cechách a nejsou rozetná-n-y

Oplný seznam všech spisů salle
se viem na poiádíní zd&rma V nezná
má isou uveden v všechnv knav rffa

jak nerozvážného činu se dopustil
tnsiL že bude nejen zbaven kan- -

tinství v kasárnách ale Ze také
molno Předseda dle stáří 84letý

onu odpornou přírhuf v fotech ani zavra
ti kdyi ráno vsune a pozaá ie bUva je-
ho Je volaá a kk Pozhyde Med tnc-nst-y

zevnějšek krev Jet? se zjistí a led
viny se osvětí k novému výkonn Vse
toto zprostředkaje Hostetters Sloutnck
Biturs

avch názvů a pří kaidém je vedeno
jaký kna j kolik jednání a kolik osob
vyiaduje Pisté o seznam pod adm--

pozbude místa sluhy u místodrži
Maaarasz mi tam v úmvslu dělat telství V trapné nejistotě avé se

odhodlal k zoufalému činu Drnobttrukci Zajímavá otázka n


